
 

UCHWAŁA Nr XXVI/193/21  
Rady Gminy Małdyty 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji o rozpowszechnienie wśród mieszkańców informacji    

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2020 r., poz. 713. z późn. zm.), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 
petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), po uzyskaniu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Gminy Małdyty uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji, która wpłynęła do Urzędu Gminy Małdyty w dniu 
14.04.2021 r. w sprawie rozpowszechnienia wśród społeczności informacji o możliwych skutkach 
zdrowotnych poddania się szczepieniu przeciw COVID-19.      
 
§ 2. Przyczyna nieuwzględnienia petycji została zawarta w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Małdyty, zobowiązując go do 
powiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                     Mirosław Cymer 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 

 
W dniu 14.04.2021 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Małdyty wpłynęła petycja od Anny Szmelcer, 

przewodniczącej Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO.  
W dniu 28.04.2021r. Przewodniczący Rady Gminy Małdyty przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Gminy Małdyty – z prośbą o wydanie stosownej opinii. 
Na posiedzeniu w dniu 16.06.2021r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię – w formie projektu 

uchwały Rady Gminy. 
Komisja ustaliła, że autorzy petycji domagają się rozpowszechnienia wśród mieszkańców informacji o 

możliwych skutkach zdrowotnych poddania się szczepieniu przeciw COVID-19.  
Zdaniem Komisji Rada Gminy Małdyty oraz Wójt Gminy Małdyty nie są właściwymi organami do 

wypowiadania się w formie uchwał lub zarządzeń na tematy omawiane w treści petycji, z oczywistych 
względów nie dysponując rzetelną wiedzą medyczną na temat potencjalnych lub rzekomo negatywnych 
skutków szczepień.      


